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Бр. ______________ 
       5.8.2013 
Скопје 
 
 
Предмет: Материјали за Билтенот за објавување на интернет страницата на УКиМ 

Согласно член 132, став 5 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ” бр. 
35/2008, 103/2008,  26/2009,  83/2009,  115/2010,  17/2011,  51/2011  и  123/2012),  на  интернет 
страницата  на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, од бројот 1059 од 15 август 2013 
година, ќе се објавуваат: 

 рефератите за избор во наставно-научни, научни и соработнички звања; 
 рецензиите за подобност  на  темата  и  оспособеноста  на  кандидатот  за  вршење  

научна  работа; 
 прегледите  на одобрените докторски дисертации, прифатените магистерски и 

специјалистички теми; 
 рецензиите на учебници и учебни помагала, како и  
 рефератите за доделување на звањето почесен професор и титулата почесен доктор 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“. 
По објавување на материјалите на интернет страницата, факултетите и институтите за 

своите потреби, истите треба да ги отпечатат во материјална форма за да можат да ги достават на 
членовите на наставно-научниот, односно научниот совет. Поради тоа, потребно е сите 
материјали што се предвидени за објавување во Билтенот на Универзитетот, благовремено да ги 
доставувате во електронска форма. Поради усогласеност и униформност на текстовите потребно 
е материјалите за објавување да се доставуваат како Microsoft Word 2003 документи во кои 
исклучиво ќе се користи системскиот фонт Georgia. Овој фонт содржи богато множество на 
кирилични (македонски, српски, руски), латинични (со различни видови на надредени знаци), 
грчки и други знаци. Варијанта на овој фонт со коригирани знаци во италик формата за 
македонските букви ‘д’, ‘п’, ‘т’, ‘г’ може да се најде интернет страницата на УКиМ, во делот 
Документи -> Билтен на Универзитетот. Исто така, таму може да се најде софтверско решение 
со кое може да се испрограмира тастатурата на персонален сметач при притискање на копчето ‘`’ 
и копчињата ‘е’ и ‘и’ во македонска поддршка да се добијат знаците ‘ѐ’, и ‘ѝ’ соодветно. 

Поради запазување на роковите за објавување на материјалите во Билтенот, но и на 
интернет страницата, ве молиме, рефератите, откако ќе бидат лекторирани, да ги доставите во  
оригинална верзија (лекторирана со потписите), а електронската верзија со внесените корекции 
да ја доставите на  е-адресата: bilten@ukim.edu.mk. 

Неблаговремено доставените материјали и оние кои нема да бидат напишани согласно 
упатството нема да бидат објавени во тој број,туку ќе бидат поместени за објавување во наредниот 
број од Билтенот, односно откако ќе биде добиена бараната верзија. 

Ви благодариме за соработката. 
Со почит, 

УКИМ - Ректорат 
Изготвил:Т.Б. 
Одобрил:К.М. 
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на Факултетот за електротехника и информациски технологии во Скопје (м-р Јасмина 
Ангелевска Костадиноска).....................................................................................325-329 

6. Реферат за избор на асистент по предметите од наставно-научната област електрични 
машини, трансформатори и апарати (20302) на Факултетот за електротехника и 
информациски технологии во Скопје (Иван Темелковски).................................330-336 

7. Реферат за избор на асистент по предметите од наставно-научната област 
компјутерски технологии и инженерство на Факултетот за електротехника и 
информациски технологии во Скопје (м-р Бојана Величковска).........................337-342 

8. Реферат за избор на асистент по предметите од наставно-научните области 20409 – 
мерења и инструменти и 21300 - метрологија на Факултетот за електротехника и 
информациски технологии во Скопје (м-р Кирил Демерџиев)............................343-347 

9. Реферат за избор на асистент по предметите од наставно-научната област системско 
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Скопје (м-р Владимир Ѓоргиевски))........................................................................358-363 
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проф. д-р Марјан Кипријановски..........................................................................364-368 
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1. Реферат за избор на асистент од подрачјето на ликовните уметности, област: 
сликарство, заштита и реставрација, за предметите: Реставрација и конзервација, 
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во Скопје (м-р Славчо Максимовски, м-р Ана Марковска, Пандора Апостолоска 
Саздовска, м-р Гордана Ангеловска, м-р Ангелина Спировска Муковска, м-р Душан 
Пејчев, м-р Сандра Котевска, м-р Валентина Илијевска и м-р Марија Сотировска 
Богдановска)........................................................................................................ .....369-393   

ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ 
1. Реферат за избор на еден наставник во сите наставно-научни звања по областа: друго 

(Балетска педагогија) на Факултетот за музичка уметност во Скопје (проф. м-р 
Александра Мијалкова)...........................................................................................394-405 

2. Реферат за избор на наставник во сите наставно-научни звања во областите 
(дисциплини): диригирање и композиција (Композиција) (60909), хармонија и 
полифонија со анализа (60908) и музички форми со анализа (60907) на Факултетот за 
музичка уметност во Скопје (вонр. проф. м-р Сони Петровски).........................406-413  

ФАРМАЦЕВТСКИ ФАКУЛТЕТ 
1. Рецензија на ракописот Инструментални фармацевтски анализи од авторите проф. 

д-р Анета Димитровска, проф. д-р Зоран Кавраковски, проф. д-р Катерина 
Брезовска, проф. д-р Јелена Ацевска, проф. д-р Наталија Наков....................414-421 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ „БЛАЖЕ КОНЕСКИ“ 
1. Рецензија за оцена на докторската дисертација Зборовните состави во годишните 

деловни извештаи на англиски и на македонски јазик од м-р Виолета Дамчевска, 
пријавена на Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ во Скопје.....................422-429 

ФАКУЛТЕТ ЗА ШУМАРСКИ НАУКИ, ПЕЈЗАЖНА АРХИТЕКТУРА И ЕКОИНЖЕНЕРИНГ 
„ХАНС ЕМ“ 
1. Реферат за избор на еден асистент на Катедрата за ловство, наставно-научна област: 

ловство, на Факултетот за шумарски науки, пејсажна архитектура и екоинженеринг 
„Ханс Ем“ во Скопје (м-р Кристијан Цокоски)......................................................430-433 

2. Реферат за избор на еден асистент на Катедрата за семенарство, расадници и 
подигнување на шумски култури, наставно-истражувачка област (41008) – друго – 
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екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје (м-р Анастазија Димитрова).....................434-438 

3. Реферат за избор на еден асистент на Катедрата за земјиште и вода, во научно поле (4) 
– биотехнички науки, научно подрачје (4.1) – наука за земјиштето и хидрологија; научна 
област (4.01.10) – друго и во научно поле (2) – техничко технолошки науки, научно 
подрачје (2.07) – градежништво и водостопанство, научна област (2.07.15) – уредување 
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Трендафилов)...........................................................................................................439-444 

ЕКОНОМСКИ ИНСТИТУТ 
1. Реферат за избор на наставник во наставно-научно звање – редовен професор во 
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(менаџмент), во научната област: претприемништво на Економскиот институт во 
Скопје (вонр. проф. д-р Зоран Јаневски)...............................................................445-453 

ИНСТИТУТ ЗА СОЦИОЛОШКИ И ПОЛИТИЧКО-ПРАВНИ ИСТРАЖУВАЊА 
1. Преглед на одобрена тема за изработка на магистерски труд (Дина 

Ивановиќ).........................................................................................................................454 
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1. Преглед на одобрени теми за изработка на докторски дисертации (м-р Славица 
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Прилог бр. 2 

Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-

НАУЧНИТЕ ОБЛАСТИ ЗООХИГИЕНА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНИТЕ ОД 
АСПЕКТ НА ЗАЧУВУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА ВО СКОПЈЕ 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за 

ветеринарна медицина – Скопје, објавен во весниците „Слободен печат“ и „Koha“ од 5.9.2020 
година, за избор на еден наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научните области 
зоохигиена и здравствена заштита на животните од аспект на зачувување на животната средина, 
и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 0202-1264/4, донесена на 30.9.2020, 
формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Методија Трајчев, редовен професор на 
Факултетот за земјоделски науки и храна во Скопје, д-р Маријана Вучиниќ, редовен професор на 
Факултетот за ветеринарна медицина при Универзитетот во Белград и д-р Влатко Илиески, 
редовен професор на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје.  

Членот на Рецензентската комисија од Универзитетот во Белград го познава 
македонскиот јазик. 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

 
На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научните 

области зоохигиена и здравствена заштита на животните од аспект на зачувување на животната 
средина, во предвидениот рок се пријави д-р Мирослав Ќосевски. 

13. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатот д-р Мирослав Ќосевски е роден на 15.3.1978, во Скопје. Средно образование 

завршил во Средно стручно училиште „Браќа Миладиновци“ во Скопје во 1996 година. Со високо 
образование се стекнал на Факултетот за ветеринарна медицина при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје. Дипломирал во 2008 година, со просечен успех 9,11. 

Кандидатот активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 2011/2012 се запишал на трет циклус (докторски) студии на Факултетот за 

ветеринарна медицина при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Студиите ги завршил 
2020 година, со просечен успех 10,00. Докторска дисертација пријавил на 9.2.2018 година на 
Факултетот за ветеринарна медицина при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 
Дисертацијата на тема: „Идентификување на индикатори за однесување на животните и 
воспоставување зоохигиенски стандарди од аспект на благосостојбата на животните“ ја одбранил 
на 2.7.2020 година, пред Комисија во состав: д-р Мишо Христовски, редовен професор на 
Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје – претседател, д-р Влатко Илиески, редовен 
професор на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје – член, д-р Александар Додовски, 
вонреден професор на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје – член, д-р Кристоф 
Винклер, редовен професор на Универзитетот БОКУ во Виена, Австрија – член и д-р Лазо 
Пендовски, вонреден професор на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје - член. Со тоа 
се стекнал со научниот степен доктор на науки од областа на ветеринарната медицина. 

Во моментот е доктор по ветеринарна медицина при Факултетот за ветеринарна 
медицина во Скопје. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, врз основа на сета поднесена 
документација која е од важност за изборот. 

14. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Факултет за ветеринарна 

медицина, кандидатот д-р Мирослав Ќосевски изведува вежби на интегрираните прв и втор 
циклус студии по предметите Анимална хигиена и Благосостојба и однесување на животните. 
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Научноистражувачка дејност 
Д-р Мирослав Ќосевски има објавено вкупно 50 научни трудови од областите на 

зоохигиената, благосостојбата и однесувањето на животните и заштита на животната средина, од 
кои 11 научни труда во научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 7 труда во 
меѓународни научни списанија, 32 труда во зборници од научни собири, а автор е на дел од книга 
рецензирана и објавена во земја членка на Европската Унија. 

Д-р Мирослав Ќосевски учествувал како член во 2 национални, односно 13 меѓународни 
научни проекти. 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Мирослав Ќосевски активно е вклучен во стручно-апликативната работа при 

Ветеринарниот институт и Центарот за благосостојба на животните при Институтот за 
репродукција и биомедицина, Факултет за ветеринарна медицина во Скопје. Врши стручно-
апликативна дејност од областа на мониторинг на емисии во животна средина од објекти за 
животни, проценка на благосостојбата на фармски животни, учествува во дијагностиката на 
поедини болести кај животните и во дизајнот и изработката на лабораторискиот информациски 
систем на Ветеринарниот институт.  

Кандидатот д-р Мирослав Ќосевски бил преведувач на четири книги од стручна 
литература. Стручно усовршување во странство остварил со студиски престој во Универзитетот за 
ветеринарна медицина во Виена, Австрија и Универзитетот во Бристол, Велика Британија. 
Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е вклучен во 
работата на Комисијата за заштита и благосостојба на животните при Агенцијата за храна и 
ветеринарство. Активно е вклучен и во работата на Комисијата за промоција на Факултетот за 
ветеринарна медицина во Скопје. Во изборниот период, д-р Мирослав Ќосевски учествувал во 
изготвување на еден научен билатерален проект на МОН. 

Оценка од самоевалуација 
Кандидатот д-р Мирослав Ќосевски добивал позитивна оценка од анонимно 

спроведените анкети на студентите на Факултетот за ветеринарна медицина во сите изминати 
студиски години во кои тој бил вклучен во изведувањето на вежбите. 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатот, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на 
д-р Мирослав Ќосевски. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, Комисијата 
заклучи дека д-р Мирослав Ќосевски поседува научни и стручни квалитети и според Законот за 
високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот  „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето доцент во 
научните области зоохигиена и здравствена заштита на животните од аспект на зачувување на 
животната средина.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје, д-р Мирослав 
Ќосевски да биде избран во звањето доцент во научните области зоохигиена и здравствена 
заштита на животните од аспект на зачувување на животната средина.  

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

Проф. д-р Методија Трајчев, с.р. 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје , 
Факултет за земјоделски науки и храна 
Проф. д-р Маријана Вучиниќ, с.р. 
Универзитет во Белград, 
Факултет за ветеринарна медицина  
Проф. д-р Влатко Илиески, с.р. 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
Факултет за ветеринарна медицина 
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О Б Р А З Е Ц  1 

 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат: Мирослав Ќосевски      

(име, татково име и презиме) 

Институција: Факултет за ветеринарна медицина – Скопје        

(назив на факултетот/институтот) 

Научна област: зоохигиена и здравствена заштита на животните од аспект на зачувување 

на животната средина   

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ/ НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН 

СОРАБОТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот 
и вториот циклус * 
 
Просечниот успех изнесува 9,11 за интегрираните 
студии. 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
 
Назив на научната област: зоохигиена и здравствена заштита на 
животните од аспект на зачувување на животната средина; поле: 
ветеринарна медицина; подрачје: биотехнички науки. 

ДА 

3 Објавени најмалку четири научни труда** во референтна научна 
публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред 
објавувањето на конкурсот за избор 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
5. Назив на научното списание: Animal 
6. Назив на електронската база на списанија: Journal Citation 

Reports © Clarivate Analytics 
7. Наслов на трудот: Gait and posture discrimination in sheep using 

a tri-axial accelerometer 
8. Година на објава: 2017 
 

ДА 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

5. Назив на научното списание: Journal of Agricultural and 
Environmental Ethics  

6. Назив на електронската база на списанија: EBSCO, JCR,Web of 
Science, SCImago 

7. Наслов на трудот: The Danube Region—On Stream with Animal 
Welfare Assessment in the Last 35 Years: A Review of Research 
on Animal Welfare Assessment in a Multi-lingual Area in Europe  

8. Година на објава: 2018 
3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
9. Назив на научното списание: Animal Welfare Journal 
10. Назив на електронската база на списанија: SCImago Journal 

Rank 
11. Наслов на трудот: Sensitivity of the integrated welfare quality® 

scores to changing values of individual dairy cattle welfare 
measures. 

12. Година на објава: 2018 

ДА 

3.4 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
5. Назив на научното списание: Frontiers in Veterinary Science 
6. Назив на електронската база на списанија: PubMed, PubMed 

Central (PMC), Scopus, Google Scholar, DOAJ, CrossRef, CAB 
Abstracts, CLOCKSS 

7. Наслов на трудот: Positioning Animal Welfare in the One Health 
Concept through Evaluation of an Animal Welfare Center in 
Skopje, Macedonia  

8. Година на објава: 2018 

ДА 

3.5 Книга или дел од книга рецензирана и објавена во земја членка на 
Европската Унија и/или ОЕЦД  
1. Наслов на книгата: Integrated approaches to health: a handbook 
for the evaluation of One Health 
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД - Холандија  

   3. Издавач, година и место на издавање/објавување: Wageningen 
Academic Publishers, 2018, The Netherland 

ДА 

3.6.1 Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува 
Националниот совет за високо образование и научноистражувачка 
дејност 
 
7. Наслов на преведеното капитално дело: Сместување и 

благосостојба на фармски животни 

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

8. Година на објава: 2011 
9. Издавач, место на издавање и година: Арс Ламина –

публикации, Скопје, 2011 
3.6.2 Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува 

Националниот совет за високо образование и научноистражувачка 
дејност 
 
10. Наслов на преведеното капитално дело: Прирачник за 

постапување со добитокот 
11. Година на објава: 2012 
12. Издавач, место на издавање и година: Арс ламина –

публикации, Скопје, 2012 

ДА 

3.6.3 Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува 
Националниот совет за високо образование и научноистражувачка 
дејност 
 
13. Наслов на преведеното капитално дело: Фармските животни и 

животната средина 
14. Година на објава: 2015 
15. Издавач, место на издавање и година: Арс Ламина –

публикации, Скопје, 2015 

ДА 

3.6.4 Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува 
Националниот совет за високо образование и научноистражувачка 
дејност 
 
16. Наслов на преведеното капитално дело: Авијарна медицина 
17. Година на објава: 2016 
18. Издавач, место на издавање и година: Арс Ламина –

публикации, Скопје, 2016 

 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ 
акт на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна 
школа   
 
9. Странски јазик: англиски јазик 
10. Назив на документот: уверение  
11. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже 

Конески“ – Скопје 
12. Датум на издавање на документот: 26.8.2020 

ДА 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност ДА 
* На лицата кои имаат заснован работен однос на Универзитетот или на некој од универзитетите во 

Република Македонија во моментот на стапување во сила на Законот за високото образование (Службен 

весник на Република Македонија бр.82/2018), нема да се применуваат одредбите од Законот кои се 

однесуваат  на просекот, односно дека лицата треба да имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 

(осум) на студиите на прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно имаат остварено просечен успех 

од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус. Во овој случај, полето под 

реден број 1 не се пополнува. 

 
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четири) научни труда во референтна научна публикација, 

рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образец 2. 
 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1224, од 15.10.2020 
 

230 
 

О Б Р А З Е Ц  2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат:      Мирослав Благоја Ќосевски 
 (име, татково име и презиме) 
Институција:    Факултет за ветеринарна медицина – Скопје 
                  (назив на факултетот/институтот) 
Научна област: 40727 – зоохигиена и 40719 – здравствена заштита на животните од аспект на 
зачувување на животната средина 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  
 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Настава во школи и Работилници: 
- Учесник: VetNEST Летна школа 2019 – Универзитет за 

ветеринарна медицина, Виена, Австрија; поени: 1 
- Учесник: симпозиум „Респираторни болести кај 

живината и нивна превенција“ – УКИМ, WVPA, WPSA; 
поени: 1 

- Учесник: Работилница за спасување животни во 
незгоди – ERASMUS + програма, Факултет за 
ветеринарна медицина, Љубљана; поени: 1 

3 

2 Одржување на вежби: 
- Хигиена на животните и животната средина 1, III 

семестар, 2009 год.; поени: 2 часа неделно * 15 
недели * 0,03 поени = 0,09 

- Зоохигиена, IX семестар, 2009 год.; поени: 4 часа 
неделно *15 недели * 0,03 поени = 1,8 

- Хигиена на животните и животната средина 2, IV 
семсетар 2010 год.; поени: 4 часа неделно *15 недели 
* 0,03 поени = 1,8 

- Анимална хигиена, студиска година 2010/2011; 
2011/2012; 2012/2013; 2013/2014; 2014/2015; 
2015/2016; 2016/2017; 2017/2018; 2018/2019; поени: 
(III семестар 4 часа неделно * 15 недели * 0,03 поени) 
+ (IV семестар 2 неделно *15 недели * 0,03 поени) = 
2,7 * 9 студиски години = 24.3 

- Однесување и благосостојба на животните, студиска 
година 2011/2012; 2012/2013; 2013/2014; 2014/2015; 
2015/2016; 2016/2017; 2017/2018; поени: 2 часа 
неделно * 15 недели * 0,03 поени = 0,09 * 7 студиски 
години = 6,3 

- Анимална хигиена, студиска година 2019/2020; 
поени: (III семестар 6 часа неделно * 15 недели * 0,03 
поени) + (IV семестар 4 неделно *15 недели * 0,03 
поени) = 4,5 

38,79 

3 Консултации со студенти: 
- Хигиена на животните и животната средина 1, III 

семестар, 2009 год.; поени: 33 студенти * 0,002 поени 
= 0,066 

1,19 
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- Зоохигиена, IX семестар, 2009 год.; поени: 42 студенти 
*0,002 поени = 0,084 

- Хигиена на животните и животната средина 2, IV 
семестар, 2010 год.; 28 студенти* 0,002 поени = 0,056 

- Анимална хигиена, студиска година 2010/2011 (14 
студенти III семестар + 13 студенти IV семестар); 
2011/2012 (17 студенти III и IV семестар); 2012/2013 
(20 студенти III и IV семестар); 2013/2014 (13 студенти 
III и IV семестар); 2014/2015 (18 студенти III и IV 
семестар); 2015/2016 (21 студенти III и IV семестар); 
2016/2017 (13 студенти III и IV семестар); 2017/2018 
(18 студенти III и IV семестар); 2018/2019 (15 студенти 
III и IV семестар).  
Поени: 
(14+13+2*17+2*20+2*13+2*18+2*21+2*13+2*18+2*15 
студенти )* 0,002 = 297 студенти * 0,002= 0,594 

- Однесување и благосостојба на животните, студиска 
година 2011/2012 (25 студенти; II семестар); 
2012/2013 (23 студенти, II семестар); 2013/2014 (31 
студенти, II семестар); 2014/2015 (29 студенти II 
семестар); 2015/2016 (21 студенти, II семестар); 
2016/2017 (20 студенти, II семестар); 2017/2018 (18 
студенти, II семестар);  
поени: (25+23+31+29+21+20+18)*0,002 поени = 167 
студенти *0,002 поени = 0,334 

- Анимална хигиена, студиска година 2019/2020 (13 
студенти III и IV семестар); поени: 13 студенти * 2 
семестри * 0,002 поени) = 0,052 

 Вкупно 42,98 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
   

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Учесник во национални научни проекти 

1.1 - Мониторинг, морфолошка и молекуларна 
идентификација и филогенетска карактеризација 
на сцрвената вошка (Dermanyssus gallinae) во 
живинарските фарми во Македонија – 
научноистражувачки проекти на УКИМ за 
2018/2019 год. 

3 

1.2 - Testing, development and commercialization of 
innovative feed additive product for use in livestock 
industry - Fund for Innovations and Technology 
Development 

3 

2 Учесник во меѓународен научен проект 

2.1 - COST Action CA16106: Ammonia and Greenhouse 
Gases Emissions from Animal Production LiveAGE 

5 

2.2 - Accelerometers and data analysis in monitoring 
behaviour, locomotion and health of farm animals - 
Scientific-Technological Cooperation Republic of 
Macedonia - Austria 

5 
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2.3 - Reviving of Farriery; Disappearing Profession - 
Erasmus Plus Programme / KA2 – Cooperation and 
Innovation for Good Practices Strategic Partnerships 
for Adult Education 

5 

2.4 - Heat stress and animal welfare in small-scale dairy 
holdings in Kosovo and FYR of Macedonia - Research 
Cooperation and Networking between Austria, Kosovo 
and the Western Balkan Region, "HERAS – Higher 
Education, Research and Applied Science (Kosovo)” 

5 

2.5 - Establishment of Safer Animal Rescue Capacity - 
ERASMUS + 2015-1-TR01-KA204-022441 ERASMUS+ 
Programme Key Action 2 Strategic Partnership adult 
education project 

5 

2.6 - COST Action FA1404: Improving current 
understanding and research for sustainable control of 
the poultry red mite Dermanyssus gallinae 

5 

2.7 - COST Action FA1308 Food and Agriculture: DairyCare 
– Dairy Animal Health and Welfare 

5 

2.8 - COST Action TD1404 Trans-Domain Proposal: Network 
for Evaluation of One Health (NEOH) 

5 

2.9 - COST Action FA1302:Large-scale methane 
measurements on individual ruminants for genetic 
evaluations 

5 

2.10 - HIGHER KOS K-11-2012 Animal Welfare research for 
cattle production in Kosovo and Macedonia 

5 

2.11 - FP 7 EU KBBE – 265686 Animal Welfare Research in an 
enlarged Europe (AWARE) 

5 

2.12 - IPA-Project Capacity building of the veterinary service 
for implementation of EU Aquis 

5 

2.13 - FP 7 EU KBBE-1-213095 Good animal welfare in a 
socio-economic context: Project to promote insight on 
the impact for the animal, the production chain and 
European society of upgrading animal welfare 
standards. (EconWelfare) 

5 

3 

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
научно списание кое има импакт-фактор за годината во 
која е објавен трудот, во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна 
на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 

 

3.1 

Maria Assunta Cafiero, Alessandra Barlaam, Antonio Camarda, 
Miroslav Radeski, Monique Mul, Olivier Sparagano & 
Annunziata Giangaspero (2019) Dermanysuss gallinae attacks 
humans. Mind the gap!, Avian Pathology, 48:sup1, S22-S34, 
DOI: 10.1080/03079457.2019.1633010 
Поени: IF 1994 + 8 = 9,94 * 60/100 = 5,964 

5,964 

3.2 
Hitziger, M. O., M. Aragrande, J. Berezowski, M. Canali, V. Del 
Rio Vilas, S. Hoffmann, G. Igrejas, H. Keune, A. Lux, B. Mieghan, 

7,284 
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M. Palenberg, C. Pohl, M. Radeski, I. Richter, C. Robledo, R. 
Salerno, S. Savic, J. Schirmer, B. Vogler, and S. R. Rüegg. (2019). 
EVOLvINC: EValuating knOwLedge INtegration Capacity in 
multistakeholder governance.. Ecology and Society, 24(2). 
doi:10.2307/26796961 
Поени: IF 4.14 + 8 = 12,14 * 60/100 = 7,284 

3.3 

Radeski, M., O’Shea, H., De Meneghi, D., & Ilieski, V. (2018). 
Positioning Animal Welfare in the One Health Concept through 
Evaluation of an Animal Welfare Center in Skopje, Macedonia. 
Frontiers in Veterinary Science, 4(238). doi: 
10.3389/fvets.2017.00238 
Поени: IF 2.245 + 8 = 10,245 * 60/100 = 6,147 

6,147 

3.4 

S. de Graaf, B. Ampe, Stephanie Buijs, S.N. Andreasen, Alice de 
Boyer Des Roches, F.J.C.M. van Eerdenburg, M.J. Haskell, M.K. 
Kirchner, L. Mounier, M. Radeski, C. Winckler, J. Bijttebier, L. 
Lauwers, W. Verbeke, F.A.M. Tuyttens. Sensitivity of the 
integrated welfare quality® scores to changing values of 
individual dairy cattle welfare measures. Animal Welfare 
Journal, Universities Federation for Animal Welfare, 2018, 27, 
pp.157-166. ff10.7120/09627286.27.2.157ff. ffhal-01795994f 
Поени: IF 1.52 + 8 = 9,52 * 60/100 = 5,712 

5,712 

3.5 

Mikuš, T., Radeski, M., Cziszter, L. T., Dimitrov, I., Jurkovich, V., 
Nenadović, K., . . . Kirchner, M. K. (2018). The Danube Region—
On Stream with Animal Welfare Assessment in the Last 35 
Years: A Review of Research on Animal Welfare Assessment in 
a Multi-lingual Area in Europe. Journal of Agricultural and 
Environmental Ethics. doi: 10.1007/s10806-018-9737-4 
Поени: IF 1.464 + 8 = 9,464 * 60/100 = 5,678 

5,678 

3.6 

Rüegg SR, Nielsen LR, Buttigieg SC, Santa M, Aragrande M, 
Canali M, Ehlinger T, Chantziaras I, Boriani E, Radeski M, Bruce 
M, Queenan K and Häsler B (2018) A Systems Approach to 
Evaluate One Health Initiatives. Front. Vet. Sci. 5:23. doi: 
10.3389/fvets.2018.00023 
Поени: IF 2.245+ 8 = 10,245 * 60/100 = 6,147 

6,147 

3.7 

Radeski, M., & Ilieski, V. (2017). Gait and posture 
discrimination in sheep using a tri-axial accelerometer. Animal, 
11(7), 1249-1257. doi:10.1017/S175173111600255X 
Поени: IF 2.056+ 8 = 10,056 * 90/100 = 9,05 

9,050 

3.8 

de Graaf S., Ampe B., Winckler C., Radeski M., Mounier L., 
Kirchner M. K., Haskell M. J., van Eerdenburg F. J.C. M., des 
Roches A. de Boyer, Andreasen S. N., Bijttebier J., Lauwers L., 
Verbeke W., Tuyttens, F. A. M. (2017). Trained-user opinion 
about Welfare Quality measures and integrated scoring of 
dairy cattle welfare. Journal of Dairy Science; 100(8), pp. 6376-
6388. 
Поени: IF 2.749+ 8 = 10,749 * 60/100 = 6,449 

6,449 

3.9 

Rüegg S. R., McMahon B. J., Häsler B., Esposito R., Nielsen L. R., 
Ifejika Speranza C., Ehlinger T., Peyre M., Aragrande M., 
Zinsstag J., Davies P., Mihalca A. D., Buttigieg S. C., Rushton J., 
Carmo L. P., De Meneghi D., Canali M., Filippitzi M. E., Goutard 
F. L., Ilieski V., Milićević D., O’Shea H., Radeski M., Kock R., 

6,290 
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Staines A., Lindberg, A. (2017). A Blueprint to Evaluate One 
Health. Frontiers in Public Health; 5(20). 
Поени: IF 2.483+ 8 = 10,483 * 60/100 = 6,290 

3.10 

Angjelovski, B., Cvetkovikj, A., Mrenoshki, S., Radeski, M., 
Cvetkovikj, I., Ratkova, M., Dovenski, T. (2016). Bacteria 
associated with clinical postpartum dysgalactia syndrome in 
farmed sows in the Republic of Macedonia. Turk J Vet Anim Sci. 
40, 776-781. https://doi.org/10.3906/vet-1602-102 
Поени: IF 0.595 + 8 = 8,595 * 60/100 = 5,157 

5,157 

3.11 

Vučinić M., Radisavljević K., Radeski M., Ostović M. (2013). 
Influence of breed, gender, reproductive status and origin on 
noise related fears in the Belgrade population of dogs. Acta 
Veterinaria-Beograd; 63 (4), pp. 453-461 
Поени: IF 0.133+ 8 = 8,133 * 60/100 = 4,880 

4,880 

4 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во 
кој учествуваат членови од најмалку три земји, при што 
бројот на членови од една земја не може да надминува 
две третини од вкупниот број на членови 

 

4.1 

Janevsкi A., Cvetkovikj I., Kiprijanovska S., Dimovski A., 
Davalieva K., Angelovski Lj., Kjosevski M., Mitrov D. Prevalence 
of subclinical mastitis pathogens in small dairy farms in 
Republic of North Macedonia. Mac Vet Rev 2020; 43 (1): i-viii. 
https://doi.org/10.2478/macvetrev-2020-0010 
Поени: 5* 60/100 = 3 

3 

4.2 

Branko Angjelovski, Miroslav Radeski, Igor Djadjovski, Dine 
Mitrov, Jovan Bojkovski, Nikola Adamov, Toni Dovenski (2018). 
Prevalence and clinical signs of Postpartum Dysgalactia 
Syndrome at the first day after farrowing in farmed sows in the 
Republic of Macedonia. Mac Vet Rev 2019; 42 (1): 79-86 
Поени: 5* 60/100 = 3 

3 

4.3 

Nikolovski, M., Dovenska, M., Ilievska, K., Adamov, N., 
Atanasov, B., Radeski, M., Kirovski, D., Petkov, V., & Dovenski, 
T. (2019). Homologous Seminal Plasma and Glutathione 
Promote Pre-Capacitation Motility and Structural Stability of 
Cryopreserved Ram Spermatozoa, Macedonian Veterinary 
Review, 42(2), 169-179. doi: 
https://doi.org/10.2478/macvetrev-2019-0022 
Поени: 5* 60/100 = 3 

3 

4.4 

Jasari B., Atanasov B., Celeska I., Radeski M., Nikolovski M., 
Dovenski T. Metabolic profile and hormonal status comparison 
between primiparous and multiparous non-cyclic cows. Mac 
Vet Rev 2018; 41 (2): i-vii. https:// doi.org/10.2478/macvetrev-
2018-0022 
Поени: 5* 60/100 = 3 

3 

4.5 

Prodanov M., Radeski M., Ilieski V. (2016). Air Quality 
Measurements in Laying Hens Housing. Macedonian 
Veterinary Review; 39(1), pp. 91-95.  
Поени: 5* 80/100 = 4 

4 
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4.6 

Radeski M., Janevski A., Ilieski V. (2015). Screening of selected 
indicators of dairy cattle welfare in Macedonia. Macedonian 
Veterinary Review; 38(1), pp. 43-51 
Поени: 5* 80/100 = 4 

4 

4.7 

Cvetkovikj A., Radeski M., Blazhekovikj-Dimovska D., Kostov 
V., Stevanovski V. Factors affecting fin damage of farmed 
rainbow trout. Mac Vet Rev 2015; (38) 1: 
http://dx.doi.org/10.14432/j.macvetrev.2014.11.032 
Поени: 5* 60/100 = 3 

3 

5 
Книга или дел од книга рецензирана и објавена во земја 
членка на Европската Унија и/или ОЕЦД - коавтор 

 

5.1 

Chapter 3 A One Health Evaluation Framework Simon R. 
Rüegg, Barbara Häsler, Liza Rosenbaum Nielsen, Sandra C. 
Buttigieg, Mijalche Santa, Maurizio Aragrande, Massimo 
Canali, Timothy Ehlinger, Kevin Queenan, Ilias Chantziaras, 
Elena Boriani, Miroslav Radeski, Mieghan Bruce, Hans Keune, 
Houda Bennani, Chinwe Ifejika Speranza, Luís P. Carmo, 
Roberto Esposito, Maria-Eleni Filippitzi, K. Marie McIntyre, 
Barry J. McMahon, Marisa Peyre, Laura C. Falzon, Kevin L. 
Bardosh, Chiara Frazzoli, Tine Hald, Grace Marcus and Jakob 
Zinsstag In: Integrated approaches to health: a handbook for 
the evaluation of One Health. Edited by: Rüegg, Simon R; 
Häsler, Barbara; Zinsstag, Jakob (2018). Wageningen: 
Wageningen Academic Publishers 

6 

6 

Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во 
зборник на рецензирани научни трудови, презентирани 
на меѓународни академски собири каде што членовите 
на програмскиот или научниот комитет се од најмалку 
три земји 

 

6.1 

Bjerg, B, Demeyer, P, Hoyaux, J, Didara, M, Grönroos, J, 
Hassouna, M, Amon, B, Bartzanas, T, Sándor, R, Fogarty, M, 
Klas, S, Schiavon, S, Juskiene, V, Radeski, M, Attard, G, Aarnink, 
A, Gülzari, ŞÖ, Kuczyński, T, Fangueiro, D, Marin, MP, Mihina, 
S, Verbič, J, Calvet, S, Jeppsson, KH, Menzi, H, Sizmaz, O & 
Norton, T (2019). 'Review of legal requirements on ammonia 
and greenhouse gases emissions from animal production 
buildings in european countries', Paper fremlagt ved 2019 
ASABE Annual International Meeting, Boston, USA, 
07/07/2019 - 10/07/2019. 
https://doi.org/10.13031/aim.201901070 
Поени: 5* 60/100 = 3 

3 

7 Учество на научен/стручен собир со реферат   

7.1 

Miroslav Radeski and Vlatko Ilieski (2019). The relations 
between the individual and social behaviour of dairy cows and 
their performance, health and medical history. ISAE 2019 : 
Proceedings of the 53rd Congress of the International Society 
for Applied Ethology; August 5th - 9th, 2019, Bergen, Norway. 
Animal Lives Worth Living. 2019. p.267 
Поени: Постер = 0,5 

0,5 

7.2 
Vlatko Ilieski and Miroslav Radeski (2019). Spatial distribution 
and preferable zones for dairy cows in a free stall confined 

0,5 
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area. ISAE 2019 : Proceedings of the 53rd Congress of the 
International Society for Applied Ethology; August 5th - 9th, 
2019, Bergen, Norway. Animal Lives Worth Living. 2019. p.146 
Поени: Постер = 0,5 

7.3 

Jovana Stefanovska, Ljubica Rashikj, Iskra Cvetkovikj, Srgjan 
Meshterovikj, Miroslav Radeski, Aleksandar Cvetkovikj, Gioia 
Capelli (2018). Prevalence of cystic echinococcosis among 
cattle and sheep in the Republic of Macedonia. ISS, Rome, 
Italy. 13th Workshop of National Reference Laboratories for 
Parasites, EURL for parasites, Istituto Superiore di Sanità, 
Rome, Italy 
Поени: Постер = 0,5 

0,5 

7.4 

Radeski, Miroslav; Mikuš, Tomislav; Župan, Manja; Nenadović, 
Katarina; Ostović, Mario; Jurkovich, Viktor; Cziszter, Ludovic 
Toma; Sarova, Radka; Dimitrov, Ivan; Kirchner, Marlene; 
Katharina. Animal welfare research in the last three decades in 
the Danube region – a bibliographic study // Proceedings of 
the 50th Congress of the International Society for Applied 
Ethology 12-15th July, 2016, Edinburgh, United Kingdom./ 
Dwyer, Cathy ; Haskell, Marie ; Sandilands, Victoria (ur.). 
Wageningen: Wageningen Academic Publishers, 2016. str. 
120-120 
Поени: Постер = 0,5 

0,5 

7.5 

Miroslav Radeski, Monika Dovenska, Martin Nikolovski, Vlatko 
Ilieski. Major challenges in periodic measurements of 
environmentally noxious gasses emitted from animal farms in 
Macedonia. Book of abstracts 7th International Scientific 
Meeting - “Days of veterinary medicine-2016” 
Поени: Постер = 0,5 

0,5 

7.5 

Miroslav Radeski, Violeta Dukoska, Katerina Blagoevska, Lazo 
Pendovski, Vlatko Ilieski (2015). Welfare Assessment of Sheep 
During Transport using Hematological and Hormonal 
Biomarkers. Feeding Behaviour as an Indicator of Health and 
Welfare. Proceedings of the Third Dairy Care Conference 2015, 
5-6 October, Zadar, Croatia, 30 
Поени: Усна презентација = 1 

1 

7.6 

V Ilieski, M Radeski, K Blagoevska, A Janevski, M Nikolovski, L 
Pendovski and V. Petkov. Absence of stress in sheep while 
witnessing slaughtering process. Recent Advances II, HSA 
International Symposium 2015, 16-17, July, 2015, Zagreb, 
Croatia, 27 
Поени: Усна презентација = 1 

1 

7.7 

Miroslav Radeski, Egzon Zhitia, Vlatko Ilieski, Skender Muji, 
Christoph Winckler (2015). Attitudes of key stakeholders 
towards cattle welfare in commercial dairy farms in 
Macedonia. Proceedings of the 6th International Scientifc 
Meeting Days of veterinary medicine 2015. Mac Vet Rev 2015; 
Volume 38; Supplement 1; p.22 
Поени: Усна презентација = 1 

1 

7.8 
M Radeski and V Ilieski (2015). Age related welfare changes in 
dairy cows. Animal Populations - World Resources and Animal 

0,5 
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Welfare. Universities Federation for Animal Welfare 
International Animal Welfare Science Symposium (2015), p 67. 
Поени: Постер = 0,5 

7.9 

Miroslav Radeski and Vlatko Ilieski (2014). Usage of tri-axial 
acceleration of the hindleg for recognizing sheep behaviour. 
Health and welfare of dairy animals. Proceedings of the first 
DairyCare conference 2014, Copenhagen 22-23.08.2014, 
DairyCare COST Action FA1308, 20; Book of Abstracts of the 
65th Annual Meeting of the European Federation of Animal 
Science: Copenhagen, Denmark, 25-29 August, 2014 
Поени: Усна презентација = 1 

1 

7.10 

Radeski M., Blagoevska K., Janevski A., Nikolovski M., Petkov 
V., Pendovski L. and Ilieski V. (2014). Assessment of stress 
response in sheep during witnessing slaughtering process of 
another sheep. Health and welfare of dairy animals. 
Proceedings of the first DairyCare conference 2014, 
Copenhagen 22-23.08.2014, DairyCare COST Action FA1308, 
58 
Поени: Постер = 0,5 

0,5 

7.11 

M. Radeski, K. Ilievska, P. Lazo, F. P. Percinic, V. Petkov, S. 
Duro, P. Trojacanec and V. Ilieski, Kinematic locomotion 
analysis of the hind limbs in ruminants. Anatomia , Histologia, 
Embryologia, Vol. 43 supp. 1, July 2014, 74 
Поени: Постер = 0,5 

0,5 

7.12 

Miroslav Radeski, Aleksandar Janevski, Marija Ratkova, 
Ljupcho Angelovski, Vlatko Ilieski (2014). Welfare assessment 
and main concerns in dairy farms in Macedonia. Proceedings 
of the 5th International Scientific Meeting Days of veterinary 
medicine 2014 Ohrid, Macedonia, September 5-7, 2014. Mac 
Vet Rev 2014; 37 (Suppl. 1): p.57 
Поени: Постер = 0,5 

0,5 

7.13 

Radeski M., Janevski A., Ratkova M., Angelovski Lj., Chrcheva 
N. R., Uzunov R., Pendovski L., Ilieski V., The influence of feed, 
milk and indoor air quality on the welfare scoring of dairy cattle 
farms, Final Feed for Health Conference, Book of Abstracts, 
February 2013, Milan, Italy, p19 
Поени: Усна презентација = 1 

1 

7.14 

Hristovski M., Cvetkovic A. and Radeski M., Implementation of 
biosecurity as prime preventive measure in farming animals, 
International scientific conference “Knowledge – Capital of the 
future”, Annual Proceedings, Ohrid, 2009, 21-22 
Поени: Усна презентација= 1 

1 

8 
Апстракти објавени во зборник на меѓународна 
конференција 

 

8.1 

Miroslav Radeski and Vlatko Ilieski (2019). The relations 
between the individual and social behaviour of dairy cows and 
their performance, health and medical history. ISAE 2019 : 
Proceedings of the 53rd Congress of the International Society 
for Applied Ethology; August 5th - 9th, 2019, Bergen, Norway. 
Animal Lives Worth Living. 2019. p.267 

1 
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8.2 

Vlatko Ilieski and Miroslav Radeski (2019). Spatial distribution 
and preferable zones for dairy cows in a free stall confined 
area. ISAE 2019 : Proceedings of the 53rd Congress of the 
International Society for Applied Ethology; August 5th - 9th, 
2019, Bergen, Norway. Animal Lives Worth Living. 2019. p.146 

1 

8.3 

O. Sparagano, I. Magouras, M. Radeski, D. Pfeiffer, M., Reichel 
(2019). One Health Principles applied to the poultry 
ectoparasite threats: multinational inputs, multi-services 
outputs. International Congress on One Health and AAVS-
MyOHUN-WSA (Malaysia)-SEAOHUN meetings 2019. 
Putrajaya, Malaysia (24-28 June). p.85-86 

1 

8.4 

Radeski, Miroslav; Mikuš, Tomislav; Župan, Manja; Nenadović, 
Katarina; Ostović, Mario; Jurkovich, Viktor; Cziszter, Ludovic 
Toma; Sarova, Radka; Dimitrov, Ivan; Kirchner, Marlene; 
Katharina. Animal welfare research in the last three decades in 
the Danube region – a bibliographic study // Proceedings of 
the 50th Congress of the International Society for Applied 
Ethology 12-15th July, 2016, Edinburgh, United Kingdom./ 
Dwyer, Cathy ; Haskell, Marie ; Sandilands, Victoria (ur.). 
Wageningen: Wageningen Academic Publishers, 2016. str. 
120-120 

1 

8.5 

Aleksandar Janevski, Marija Ratkova, Miroslav Radeski, Dine 
Mitrov. Prevalence to subclinical masitis in macedonian cow 
diary farms: isolation and identification of microbial agents. 
Book of abstracts 7th International Scientific Meeting - “Days 
of veterinary medicine-2016”. 

1 

8.6 

Miroslav Radeski, Monika Dovenska, Martin Nikolovski, Vlatko 
Ilieski. Major challenges in periodic measurements of 
environmentally noxious gasses emitted from animal farms in 
Macedonia. Book of abstracts 7th International Scientific 
Meeting - “Days of veterinary medicine-2016” 

1 

8.7 

Branko Angjelovski, Aleksandar Cvetkovikj, Miroslav Radeski, 
Kiril Krstevski, Iskra Cvetkovikj, Branko Atanasov, Toni 
Dovenski, Jovana Stefanovska. Seroprevalence of Toxoplasma 
gondii infection in farmed sows in the Republic of Macedonia. 
Book of abstracts 7th International Scientific Meeting - “Days 
of veterinary medicine-2016” 

1 

8.8 

Irena Celeska, Danijela Kirovski, Igor Ulchar, Igor Dzadzovski, 
Miroslav Radeski, Vlatko Ilieski (2015). Effect of feeding 
management on thyroid status and energy metabolites in 
periparturient dairy cows. Feeding Behaviour as an Indicator 
of Health and Welfare. Proceedings of the Third Dairy Care 
Conference 2015, 5-6 October, Zadar, Croatia, 30 

1 

8.9 

Miroslav Radeski, Violeta Dukoska, Katerina Blagoevska, Lazo 
Pendovski, Vlatko Ilieski (2015). Welfare Assessment of Sheep 
During Transport using Hematological and Hormonal 
Biomarkers. Feeding Behaviour as an Indicator of Health and 
Welfare. Proceedings of the Third Dairy Care Conference 2015, 
5-6 October, Zadar, Croatia, 30 

1 

8.10 
V Ilieski, M Radeski, K Blagoevska, A Janevski, M Nikolovski, L 
Pendovski and V. Petkov. Absence of stress in sheep while 

1 
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witnessing slaughtering process. Recent Advances II, HSA 
International Symposium 2015, 16-17, July, 2015, Zagreb, 
Croatia, 27 

8.11 

Miroslav Radeski, Egzon Zhitia, Vlatko Ilieski, Skender Muji, 
Christoph Winckler (2015). Attitudes of key stakeholders 
towards cattle welfare in commercial dairy farms in 
Macedonia. Proceedings of the 6th International Scientifc 
Meeting Days of veterinary medicine 2015. Mac Vet Rev 2015; 
Volume 38; Supplement 1; p.22 

1 

8.12 

M Radeski and V Ilieski (2015). Age related welfare changes in 
dairy cows. Animal Populations - World Resources and Animal 
Welfare. Universities Federation for Animal Welfare 
International Animal Welfare Science Symposium (2015), p 67. 

1 

8.13 

Miroslav Radeski and Vlatko Ilieski (2014). Usage of tri-axial 
acceleration of the hindleg for recognizing sheep behaviour. 
Health and welfare of dairy animals. Proceedings of the first 
DairyCare conference 2014, Copenhagen 22-23.08.2014, 
DairyCare COST Action FA1308, 20; Book of Abstracts of the 
65th Annual Meeting of the European Federation of Animal 
Science: Copenhagen, Denmark, 25-29 August, 2014 

1 

8.14 

Radeski M., Blagoevska K., Janevski A., Nikolovski M., Petkov 
V., Pendovski L. and Ilieski V. (2014). Assessment of stress 
response in sheep during witnessing slaughtering process of 
another sheep. Health and welfare of dairy animals. 
Proceedings of the first DairyCare conference 2014, 
Copenhagen 22-23.08.2014, DairyCare COST Action FA1308, 
58 

1 

8.15 

M. Radeski, K. Ilievska, P. Lazo, F. P. Percinic, V. Petkov, S. 
Duro, P. Trojacanec and V. Ilieski, Kinematic locomotion 
analysis of the hind limbs in ruminants. Anatomia , Histologia, 
Embryologia, Vol. 43 supp. 1, July 2014, 74 

1 

8.16 

Aleksandar Janevski, Miroslav Radeski, Kiril Krstevski1, 
Tomislav Nikolovski, Ivica Gjurovski, Irena Celeska, Dine Mitrov 
(2014). Clinical signs and diagnostic procedures for detection 
of bovine viral diarrhea. Proceedings of the 5th International 
Scientific Meeting Days of veterinary medicine 2014 Ohrid, 
Macedonia, September 5-7, 2014. Mac Vet Rev 2014; 37 
(Suppl. 1): p.57 

1 

8.17 

Miroslav Radeski, Aleksandar Janevski, Marija Ratkova, 
Ljupcho Angelovski, Vlatko Ilieski (2014). Welfare assessment 
and main concerns in dairy farms in Macedonia. Proceedings 
of the 5th International Scientific Meeting Days of veterinary 
medicine 2014 Ohrid, Macedonia, September 5-7, 2014. Mac 
Vet Rev 2014; 37 (Suppl. 1): p.57 

1 

8.18 

Radeski M., Janevski A., Ratkova M., Angelovski Lj., Chrcheva 
N. R., Uzunov R., Pendovski L., Ilieski V., The influence of feed, 
milk and indoor air quality on the welfare scoring of dairy cattle 
farms, Final Feed for Health Conference, Book of Abstracts, 
February 2013, Milan, Italy, p19 

1 

8.19 
Angelovski L., Radeski M., Uzunov R., Ratkova M., Pendovski 
L., Janevski A., Crceva N. R., Ilieski V. and Sekulovski P., 

1 
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Parameter for assessment of animal health and welfare 
standards in goat farming, Final Feed for Health Conference, 
Book of Abstracts, February 2013, Milan, Italy, p54 

8.20 

Uzunov R., Hajrulai M. Z., Sekulovski P., Ilieski V., Pendovski L., 
Angelovski L., Radeski M. and Stojkovski V., Validation of rapid 
ELISA method for determination of ractopamine in pig feed, 
Final Feed for Health Conference, Book of Abstracts, February 
2013, Milan, Italy, p52 

1 

8.21 

Ilieski V. and Radeski M., Food industry observations toward 
farm animal welfare standards and legislatives in Macedonia, 
European Federation of Animal Science-63rd Annual Meeting 
2012, Bratislava 2012, Book of abstracts, p209 

1 

8.22 

Mrenoshki S., Cvetkovikj I., Cvetkovikj A., Krstevski K., Radeski 
M., Djadjovski I., Gjurovski I., Kirandziski T., Mitrov D., Rabies 
diagnosis and vaccination monitoring in Republic of 
Macedonia in 2011 and 2012, 5th workshop for rabies, Nancy, 
26-27 September 2012, p12 

1 

8.23 

Cvetkovikj A., Radeski M., Mrenoshki S., Kirandjiski T., 
Krstevski K., Dzhadzhovski I., Gjurovski I., Angelovski B., 
Cvetkovikj I., Florence C., Monitoring bait uptake through 
tetracycline presence and age structure of foxes in oral 
vaccination against rabies campaigns in R.Macedonia, Days of 
veterinary medicine 2012, Book of Proceedings, 2012, 30-33 

1 

8.24 

Blagoevska K., Dodovski A., Blagoevski A., Radeski M., 
Popovska-Percinik F., Ilieski V., Stojkovski V., Mickov Lj., 
Esmerov I., The effect of first freedom restriction on broiler 
welfare, Days of veterinary medicine 2012, Book of 
Proceedings, 2012, 212-215 

1 

8.25 

Radeski M., Ilieski V., Assessing the welfare of dairy cattle 
using outcome based measures and human-animal 
relationship in different housing systems, Days of veterinary 
medicine 2012, Book of Proceedings, 2012, 216-222 

1 

8.26 
Ilieski V., Radeski M., Pendovski L., General attitudes for farm 
animal welfare standards in R.Macedonia, Days of veterinary 
medicine 2011, Proceedings, Ohrid, 2011, 52-53 

1 

8.27 

Radeski M., Low Input Farming/Organic farming: is there a 
need for a European Research Network?, COST Conference 
Booklet, Input Farming/Organic Agriculture: The farm of 
tomorrow?, 2009, 44-46 

1 

8.28 

Hristovski M., Cvetkovic A. and Radeski M., Implementation of 
biosecurity as prime preventive measure in farming animals, 
International scientific conference “Knowledge – Capital of the 
future”, Annual Proceedings, Ohrid, 2009, 21-22 

1 

8.29 
Hristovski M., Cvetkovic A. and Radeski M., One health – 
Health for all, International scientific conference “Knowledge 
– Capital of the future”, Annual Proceedings, Ohrid, 2009 

1 

 Вкупно 211,26 
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СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  
            

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

1 
Дизајн или изработка на информациски систем 

- Лабораториски информациски систем – ЛАБИС при 
Ветеринарен институт 

1 

2 
Учество во промотивни активности на Факултетот  за годините 
2016, 2017,2018 и 2019 
Поени:  4 години *0,5 = 2 

2 

3 Превод на книга  

3.1 
- Сместување и благосостојба на фармски животни, Арс 

Ламина – публикации, Скопје, 2011 
3 

3.2 
- Прирачник за постапување со добитокот, Арс Ламина –

публикации, Скопје, 2012 
3 

3.3 
- Фармските животни и животната средина, Арс Ламина –

публикации, Скопје, 2015 
3 

3.4 
- Авијарна медицина, Арс Ламина – публикации, Скопје, 

2016 
3 

4 
Раководител на лабораторија 

- Раководител на Приемно одделение при Ветеринарен 
институт 

1 

5 
Воведување нова акредитирана лабораториска метода во 
соодветната област 

 

5.1 
- првпат во државата воведена метода: Стационарни извори 

на емисија – метода за одредување на концентрација на 
NH3 во воздухот  

4 

5.2 
- првпат во институцијата воведена метода: Стационарни 

извори на емисија – метода за одредување на 
концентрација на СО2 во водухот 

1 

5.3 
- првпат во институцијата воведена метода: Метода за 

проценување на бучавата во животната средина 
1 

Дејности од поширок интерес  

1 Студиски престој во странство до три месеци  

1.1 
- CIII-HR-0107-11-1718 - VetNEST (Veterinary Network for 

Student and Staff Transfer) – University of veterinary 
medicine, Vienna, Austria, 01.05.2018 – 30.06.2018 

0.5 

1.2 
- FP7 AWARE Project – University of Bristol 21.02.2014 –

01.05.2014 
0.5 

2 Изготвување и пријавување на научен национален проект  

2.1 

- Соработник – Мониторинг, морфолошка и молекуларна 
идентификација и филогенетска карактеризација на 
сцрвената вошка (Dermanyssus gallinae) во живинарските 
фарми во Македонија – научноистражувачки проекти на 
УКИМ за 2018/2019 год. 

0,5 

3 Изготвување и пријавување на научен меѓународен проект  

3.1 
- Соработник – Accelerometers and data analysis in monitoring 

behaviour, locomotion and health of farm animals - Scientific-
Technological Cooperation Republic of Macedonia - Austria 

1 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1224, од 15.10.2020 
 

242 
 

3.2 
- Соработник – HIGHER KOS K-11-2012 Animal Welfare 

research for cattle production in Kosovo and Macedonia 
1 

4 Учество во комисии и тела на државни и други органи  

4.1 
- Член на Комисија за заштита и благосостојба на животните 

– Агенција за храна и ветеринарство 
1 

Спортска дејност  / 

 Вкупно 26,5 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 42,98 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 211,26 

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ / 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  26,50 

Вкупно 280,74 

 
 
     Членови на Комисијата 
 

Проф. д-р Методија Трајчев, с.р.  
Проф. д-р Маријана Вучиниќ, с.р.  
Проф. д-р Влатко Илиески, с.р. 
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